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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t&€ neneve 12,14 dhe 17 shkronja c) té€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 9 shkronja
c), 17 dhe 20 t&¢ Statutit t&¢ Komunés s&¢ Lipjanit 1Nr.110-623 t& dt.26.09.2008, nenit 6 té
Kontraté€s 1-464-3593 t€ daté€s 11.08.2011 pér dhénien me qira té lokalit-paluajtshmérisé,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t&€ mbajtur me 31. 05. 2018, pas shqyrtimit te propozim
vendimit te Kryetarit miratoi kété:
VENDIM
PER SHKEPUTJEN E KONTRATES 1-464-3593 TE DATES 11.08.2011 PER
DHENIEN ME QIRA TE LOKALIT-PALUAJTSHMERISE

Neni 1
Me kété Vendim SHKEPUTET Kontrata 1-464-3593 té& datés 11.08.2011 pér dhénien me gira

me kohézgjatje prej 8 vitesh t& lokalit me sipérfage prej 12m? qé gjendet n€ kuadér té objektit t&
Veterinarisé dhe sipérfages tokésore prej 360m” nga parcela kadastrale komunale P-71409044-
01311-1 zona kadastrale Lipjan, personit Kadri Krasniqi nga fsh.Konjuh.

Neni 2
Shképutja e Kontratés siq pércaktohet né nenin 1 t€ kétij Vendimi b&het sepse qiramarrési Kadri
Krasniqi nga fsh.Konjuh nuk i ka pérmbushur obligimet e tij sipas dispozitave t& saj, pérkatésisht
nuk ka béré asnjéheré pagesén e qirasé dhe né bazé t&€ mbikéqyrjes s€ kohé pas kohshme éshté
konstatuar se giramarrési e mbané t& mbyllur lokalin ndérsa né pjesén e sipérfages prej 360m? ka
ndértuar njé objekt montazhé prej llamarine e cila po ashtu &shté e mbyllur dhe nuk funksionon
né té cilén ka publikuar Njoftimin pér dhénien me qira t€ objektit, veprim q&€ &shté né
kundérshtim me nenin 5 t€ Kontratés.

Neni 3
Obligohet personi-qgiramarrési Kadri Krasniqi q€ n& afat prei 15 ditésh kalendarike nga dita e
pranimit t& kétij vendimi pas hyrjes n€ fuqi t€ liron lokalin dhe t€ largon-heqé objektin montazhé
duke kthyer gjendjen e méparshme, né t€ kundérten komuna do t€ bén kthimin e gjendjes s&
méparshme dhe t€ gjitha shpenzimet e béra bien né ish qiramarrésin.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik, Drejtorati

pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit,
Drejtorati i Prokurimit dhe Drejtorati pér Inspekcion.

Neni 5
Ky vendim hyn n¢€ fuqi 7 dit€ pas publikimit n€ fagen elektronike t&€ Komunés.
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